股票代码：600423           股票简称：*ST 柳化

债券代码：122133           债券简称：11 柳化债           公告编号：2018-102

 1

柳州化工股份有限公司

关于公司股票复牌及公司债券继续停牌的提示性公告

重要内容提示：

 公司股票将于 2018 年 12月 26日（星期三）上午开市起复牌。

 公司停牌期间因执行《重整计划》实施了资本公积金转增股本，转增股本上市日

为 2018年 12月 19日，同时公司根据相关交易规则，对除权参考价格计算公式进行了调整，

调整后的除权参考价格为 4.45元/股。敬请广大投资者理性参考上述股票复牌参考价格参

与投资，注意投资风险。

 公司债券将继续停牌。

公司股票及公司债券自 2018年 3月 9日开始因重整事项停牌（详见管理人于 2018年

3月 9日在上海证券报和上海证券交易所网站披露的《关于公司股票及公司债券连续停牌

的提示性公告》（公告编号：2018-032））。2018 年 11月 26日，公司管理人收到了柳州

市中级人民法院（以下简称“柳州中院”）送达的（2018）桂 02破 2 号之五《民事裁定书》，

柳州中院裁定批准了《柳州化工股份有限公司重整计划》（以下简称“《重整计划》”），

并终止柳化股份的重整程序（详见柳化股份管理人于 2018年 11月 27日在上海证券报和上

海证券交易所网站披露的《关于法院裁定批准重整计划的公告》公告编号：2018-094）。

根据公司重整进展及相关情况，现将公司股票及公司债券后续停复牌安排公告如下：

一、关于公司股票复牌的情况说明

2018年 12月 19日，公司按照《重整计划》中出资人权益调整方案实施了资本公积金

转增股本方案，转增后公司总股本由 399,347,513股增加至 798,695,026股（详见公司于

2018年 12月 12日在上海证券报和上海证券交易所网站披露的《关于重整计划资本公积金

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

股票代码：600423           股票简称：*ST 柳化

债券代码：122133           债券简称：11 柳化债           公告编号：2018-102

 2

转增股本事项实施的公告》（公告编号：2018-098））。近日，经柳州中院协助执行，中

国登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司”）已将重整投资人柳州元通

投资发展有限公司所认购的股票登记至其账户，其余股票也已登记至公司管理人开立的柳

州化工股份有限公司破产企业财产处置专用账户。鉴于公司资本公积金转增股本方案已实

施完毕，经公司申请，公司股票将于 2018年 12月 26日（星期三）上午开市起复牌。

由于本次资本公积转增股本不同于进行年度利润分配而实施转增的行为，公司依据《上

海证券交易所交易规则》第 4.3.2条的规定，对除权参考价格计算公式进行调整。根据调

整后的资本公积金转增股本除权参考价格的计算公式，本次资本公积转增股本后，公司股

票除权参考价格为 4.45元/股。

现公司股票复牌交易，公司认可将上述股票除权后参考价格作为公司股票复牌后首个

交易日的开盘参考价格，该价格仅供投资者作为交易参考，公司股票复牌后市场交易价格

受市场多方面因素影响，请投资者充分关注公司基本面和市场整体变化情况，理性参考上

述股票复牌参考价格参与投资，注意投资风险。

二、关于公司债券继续停牌的情况说明

根据“11柳化债”募集说明书的约定，公司债券将于 2019年 3月 27日到期。在柳州

中院确定的债权申报期内，部分“11柳化债”持有人已依法向管理人申报了债权，并已经

管理人审查、债权人会议核查及柳州中院裁定确认。目前柳州中院已裁定批准《重整计划》，

公司正在管理人监督下执行《重整计划》，已着手开展债权偿付相关工作。由于“11柳化

债”本金仅剩 555.4万元，余额较小且持有人较为分散，为避免复牌交易造成债券持有人

变动对后续兑付带来不确定性影响，经公司申请，“11柳化债”将继续停牌直至兑付工作

全部完成并摘牌。

三、公司经营状况、重整对公司的影响及相关风险提示

１、公司目前经营状况及其风险

公司主营业务包括化工及化肥产品的生产与销售，化肥和化工产品生产都是以煤为主

要原料，形成“一头多线”的联产产品结构，即首先以煤为原料生产合成氨，再以合成氨

为原料生产硝酸铵、尿素、硝酸、双氧水等产品，硝酸铵、尿素、双氧水、液氨等是公司

股票代码：600423           股票简称：*ST 柳化

债券代码：122133           债券简称：11 柳化债           公告编号：2018-102

 3

主要产品。今年前三季度公司实现营业收入 14.69亿元，归属于母公司所有者的净利润亏

损 8,412.95万元（数据未经审计）。2018年 12月 7日、2018年 12月 19日公司在上海证

券报和上海证券交易所网站发布了《关于公司发生火灾事故的公告》（公告编号：2018-096）、

《关于公司火灾事故进展的公告》（公司编号：2018-100），披露了 2018年 12月 5日公

司二氨系统二造气分厂发生火灾的情况。二氨系统是公司两个合成氨生产系统之一，年合

成氨设计产能为 26万吨，2017年该系统生产合成氨 23.51万吨，占公司全年合成氨产量

的 60.47%。目前二氨系统仍处于停车状态，二氨系统停车将使公司合成氨产量大幅减少，

直接影响后续氨加工产品产能的发挥及公司营业收入和营业利润。敬请广大投资者注意投

资风险，谨慎投资。

2、重整对公司的影响及其风险

根据《重整计划》对债权的偿付方案及柳州中院目前已裁定确认的债权情况，经公司

初步测算，重整完成后，公司将因重整获免债务获得获免收益大约 11.95亿元（数据未经

审计，最终以年报审计数据为准）。虽然法院已经裁定批准《重整计划》，但目前《重整

计划》尚未执行完毕，公司仍然存在因重整失败而被宣告破产的风险，若触发该风险，则

根据《股票上市规则》第 14.3.1条第（十二）项的规定，公司股票将面临被终止上市的风

险，公司将严格按照规定履行相应信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                               柳州化工股份有限公司董事会

2018年 12月 26日